AUTORITETI SHTETEROR PER UNIVERSITETI I TIRANES
INFORMACIONIN GJEQOHAPEKSINOR
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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
ndérmjet
AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN
GJEOHAPESINOR
dhe

UNIVERSITETIT TE TIRANES

Sot, me daté ] / ©//2025 lidhet kjo marréveshje bashképunimi ndérmjet paléve si mé poshts
vijon:

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR (ASIG),
institucion publik gendror, me adresé: Rruga “Papa Gjon Pali II” Nr. 3, Kati i dyté, Tirané i
krijuar me ligjin nr. 72/2012, daté 28.06.2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
Infrastrukturés Kombétare t€ Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, misioni
i t€ cilit &shié krijimi i infrastrukturés Kombétare t&€ Informacionit Gjeohapésinor né Shqipéri,
sipas standardeve evropiane t€ Direktivés 2007/EC “INSPIRE”. ASIG pérfagésohet ligjérisht
nga Drejtori i Pérgjithshém Znj. Vilma Tomgo;

(né€ vazhdim ASIG)
dhe

UNIVERSITETI I TIRANKS (UT), institucion universitar i arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor, me adres¢: (Rekiorati) Bulevardi “Dé&shmorét ¢ Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”,
Tiran&. Universiteti i Tirangs ushtron misionin e tij né zhvillimin e shogérisé pé&rmes tre
shtyllave t€ misionit t&€ arsimit t& lart€¢ publik, kérkimit shkencor, edukimit si dhe shérbimit ndaj
publikut, né pérputhje me ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit € Lart€ n€ Republikén e Shqipérisé”. Universiteti i Tiranés pérfagésohet
ligjérisht nga Rektori Z. Artan Hoxha;
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(n€ vazhdim UT)
Kétu e mé& poshté referuar individualisht si “Pala” ose bashkérisht si “Palét”.
Baza ligjore

Kjo marréveshje &shté hartuar né€ pé€rputhje me dispozitat e ligjit nr. 72/2012, daté 28.06.2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t&€ Informacionit Gjeohapésinor
n€ Republikén e Shqipérise”, ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lart€ n€ Republikén e Shgipérisé”.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi 1 k&saj Marréveshje &shté t€ rregullojé dhe té€ institucionalizojé marrédhénien e
bashképunimit midis paléve né lidhje me aplikimin dhe zbatimin e projekteve t& pérbashkéta;
rritjen e kapaciteteve njerézore pérmes pérgatitjes sé specialistéve t€ rinj né€ pérputhje me
prioritetet € zhvillimit t€ vend; kryerjen e ekspertizave kérkimore dhe integrimin e mésimdhénies
me kérkimin shkencor, pér pérdorimin € mundésive gé krijon teknologjia né fushén e
gjeoinformacionit.

Neni 2
Fusha e Bashképunimit

Pér pé&rmbushjen e qéllimit t€ ké&saj Marréveshjeje, fushat e bashképunimit midis dy

insistucioneve do t& fokusohen né k&to veprimtari kryesore:

2.1 Identifikimin, nxitjen, mbéshtetjen dhe bashképunimin né projekte me interes t&
pérbashkét, pér t€ dyja palét, né fushén e gjeoinformacionit, teknologjisé s&
informacionit, promovimit dhe marketingut t€¢ produkteve, objekt t&€ projekteve t&€
pérbashkéia;

2.2 Bashképunimin pér aplikimin dhe zbatimin e projekieve € pérbashkéta shkencore
kombétare dhe ndérkombétare, organizimin e pérbashkét t&€ konferencave, simpoziumeve,
kongreseve, seminareve, kurseve, shkollave verore, punétorive dhe formave i€ tjera t&
bashké&punimit me interes né fushén e gjeoinformacionit;

2.3 Nxitjen, mbéshtetjen dhe realizimin e veprimtarive t€ tjera t&€ pé€rbashkéta né fushén e
arsimit, trajnimit dhe/ose kérkimit.
2.4 Shik&émbimin e njohurive (literaturés profesionale, teksteve shkollore dhe botimeve (&

tjera universitare) dhe t€ dhénave q& avancojné interesin reciprok t&€ paléve né pérputhje
me procedurat dhe politikat e secilés palg;
) Shké&mbimin e materialeve dhe rezultateve t€ punés studimore dhe shkencore t€ lidhura
7 me aktivitetin e t€ dy paléve né respekt t&€ parimit t& konfidencialitetit dhe mir&besimit;
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Rrjetézimi dhe shk&mbimi i ndérsjellé i mé&simdhénésve, studiuesve, studentéve dhe
personelit tjetér pér ligjérata dhe shkémbim pérvojash me géllim p€rmirésimin e procesit
t& mé&simdhénies, kurikulave, dhe t€ punés kérkimore shkencore;

Informimin n€ koh& dhe n€ ményré t€ pérshtatshme midis paléve pér pérmbushjen e
angazhimeve n€ k&€ marr€veshje si dhe pér zhvillimet né€ secilin institucion, qé€
paragesin interes pér aktivitetin institucional t& palés tjetér;

Krijimin € hapésirave institucionale pér zhvillimin e trajnimeve sipas nevojave t€ paléve;
Organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve t€ pérbashkéta kombétare dhe ndérkombétare;
Krijimin e hapésirave pér praktika profesionale dhe mésimore t€ studentéve n€ fushén e
gjecinformacionit si dhe udh&heqgje t€ pérbashkét t€ projekteve t€ ndryshme, t€ doktoratés
(tema t€ doktoratés) etj;

Komunikim efektiv ndérmjet tyre pér t€ organizuar projekte ose veprimtari t€ tjera me
interes pér t€ dyja palé&t.

Neni 3
Angazhimet dhe t€ Drejtat ¢ Paléve

Me nénshkrimin e k&€saj marréveshje, palét angazhohen t€ identifikojné dhe t& zbatojné
projekte konkrete bashképunimi né fushén e gjeoinformacionit.

Palét angazhohen t€ shkémbejné ekspertizé€ dhe mbikéqyrje t&€ pérbashkét t& veprimtarisé
kérkimore shkencore té€ cilat vijné si rezultat i kétij bashképunimi.

Palét do t& informojn€ pér organizimin e aktiviteteve me interes t€ pérbashkét nga ana e
tyre ose né bashképunim me institucione apo organizata homologe, vendase apo
ndérkombétare.

Palét marrin pérsipér t€ angazhohen né lidhje me programin e praktikave mésimore t&
studentéve duke pranuar njéri-tjetrin si partneré né€ fushén e gjeoinformacionit.

Palét angazhohen t€ véné né dispozicion t&€ njéri-tjetrit dhe t€ shkémbejné né€ ményré
reciproke informacionin g€ disponojné pér géllime jofitimprurése, duke marré€ masa pér
mbrojtjen e kétyre t&€ dhénave nga pérdorimi i paautorizuar i tyre.

Neni 4
Kufizimet e Marréveshjes

Pér ¢do veprimtari q€ pérputhet me frymén e ké&saj marréveshje, palét kané € drejta t&
bien dakord mbi ményrén e realizimit t€ bashk&punimit.
Kjo marréveshje nuk shogérohet me detyrime apo impakt financiar ndérmjet paléve.

Nése nga bashké&punimi ndérmjet institucioneve, bazuar né€ parimet e mésipérme lind
nevoja pér financimin e projekteve t€ pérbashkéta, t€ dy institucionet do t’i rregullojné
kéto raporte me marréveshje t€ veganta financiare t€ cilat do t&€ jené pjes€ integrale e
késaj marréveshje bashképunimi.

Palé&t bien dakord qé t& ruajné dhe t& respektojné integritetin reciprok.

] ASIG- Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II”, Nd. 2, H. 3, 1010 Tirang; Tel: +355 42236762; Web:
1/" UT- Adresa: Sheshi “Néné Teresa”, Rektorati UT, Tirang; Tel: +35542250166; Web: hitp:// uz




Neni 5
Kohézgjatja e Marréveshjes

5.1 Kjo marrr&veshje &shté e viefshme pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare, nga data € né€nshkrimit.
Palét mund t€ negociojné zgjatjen ¢ viefshmérisé s& késaj marréveshje pérpara pérfundimit t&
saj. NE& cdo rast, ndryshimet do t& shkémbehen né formé zyrtare me shkrim.

5.2 Cdo nen i marréveshjes mund t€ ndryshohet, amendohet ose revokohet né ¢do kohé pas njé
konsultimi dhe mirékuptimi paraprak reciprok t€ dy pal€ve nénshkruese.

Neni 6
Konfidencialiteti

1. Secila nga palét e k&€saj marréveshjeje merr pérsipér t€ mos bgjé t€ ditur, pérhapé apo
komunikojé tek subjekte t€ tjera informacione, t€ dhéna, dokumente n& lidhje me
veprimtarin€ dhe ekzistencén e k&saj marréveshjeje, si dhe c¢do informacion apo
komunikim tjtér g€ n€ até koh& nuk jané t€ njohura nga publiku, dhe pér & cilat ajo vihet
né dijeni ose merr si rezultat i nénshkrimit ose zbatimit t€ ké&saj marréveshjeje
(“Informacioni Konfidencial™), pérvec me miratimin paraprak me shkrim t€ palés tjetér.

2. Secila palé merr pérsipér t€ mos pérdoré Informacionin Konfidencial pér géllime t€ tjera

pérveg géllimit t€ zbatimit t€ angazhimeve t€ saj sipas k&saj marréveshjeje.

Palét angazhohen t€ ruajné t€ dhénat sensitive, personale dhe privatésing e informacionit

qé mund t& disponojné si pasojé e bashk&punimit dhe zbatimit t&€ k&saj marréveshjeje dhe

t'i administrojné kéto t€ dhéna n& pérputhje me legjislacionin né fuqi.

4, Ky detyrim i ndérsjellé i paléve per konfidencialitetin do t€ vijojé t& keté pasoja juridike

W

edhe pas pérfundimit t€ k&saj marréveshjeje.

Neni 7
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve midis Paléve

7.1 Cdo mosmairéveshje ¢ mund t€ lindé midis paléve n€ lidhje me interpretimin dhe
zbatimin e ké&saj marréveshjeje, apo t€ ndonjé marréveshjeje tjetér, ose dokumenti t&
nénshkruar nga palét pér zbatimin e saj, do t&€ zgjidhet me mirékuptim dhe bashké&punim
midis paléve.

7.2  N& mungesé t€ mirékuptimit midis paléve, pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve,
kompetente pér zgjidhjen e tyre do t€ jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

/,4'/
,‘ﬁ)%‘"

/
ASIG! Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali I1”, Nd. 2, H. 3, 1010 Tirang; Tel: +355 42236762; Web: htip://asi
UT- Adresa: Sheshi “Néné Teresa”, Rektorati UT, Tirang; Tel: +35542250166; Web: hittp:// uniti

sov.al/; E-mail: info

E-mail: infod




Neni 8
Njoftimet mes Paléve

8.1  Cdo njoftim si dhe komunikim midis paléve lidhur me ndryshimet, shtesat apo me
plot€simet g€ mund t€ lindin me kalimin e kohé&s pér t& realizuar kété marréveshje
bashképunimi, do t€ kryhet né formé& shkresore. Pér kryerjen e késaj procedure me
eficencé, palét caktojné personat e kontaktit g€ jané pérkatésisht:

Pér Universitetin e Tiranés:
Person Kontakti: Prof. Assoc. Dr. Sonila Xhafa Sinjari
E-mail: sonila.xhafa@fhf.edu.al

Mobile: +355684090196

Pér ASIG:
Person Kontakti: Dritan Domi
E-mail: dritan.domi@asig.gov.al

Mobile: +355682038230

8.2  Paléti komunikojné njéra-tjetrés ndryshimet eventuale t& pérfagésuesve.

Neni 9
Dispozita t€ Pérgjithshme

Kjo marréveshje bashké&punimi hartohet n€ dy kopje, né gjuhén shqipe dhe pasi lexohet
nénshkruhet nga t€ dyja palét.
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